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CURRICULUM   VITAE 
 

1. Mbiemri Bislimi-Ismaili 

2. Emri Nevrije 

3. Nacionaliteti Shqiptare 

4. Shtetësia Kosovare 

5. Data e Lindjes 15.11.1969 

6. Gjinia Femër 

7. Detajet kontaktuese 

 

Email nevrie.ismaili@uni-gjilan.net 

Tel +38344/208-722 

8. Shkollimi 

 

8.1. Shkolla e mesme e 

lartë 

Matematikoro-natyror 

Institucioni Gjimnazi në Viti 

Data e diplomimit 1989 

Diploma Diplomë 

8.2. Fakulteti / 

Bachelor 

 

Institucioni Fakulteti i Filologjisë, Dega Letërsi dhe Gjuhë Shqipe 

Data e diplomimit 1997 

Diploma  Profesor  

8.3. Magjistratura/ 

Masteri 

 

Institucioni Fakulteti Filologjikë i Prishtinës 

Data e diplomimit 26 maj 2006 

Diploma   Magjistër i Shkencave Filologjike 

8.4. Doktoratura 
 

Institucioni Fakulteti filologjik i Prishtinës 

Data e diplomimit 09.07.2010 

Diploma/ Doktorata   Doktor i Shkencave Filologjike  

9. Titulli akademik 

 

Institucioni Universiteti i Prishtinës 

Data e zgjedhjes 2002 

10.1. Revistat shkencore 

regjionale 
Tribunë shkencore e mbajtur në Preshevë, më 24 e 25 dhjetor 

2011,f.154-165. 

Revistë Shkencore Ndërkombëtare  për Gjuhësi, Letërsi dhe 

Kulturë, Nr.1,Universiteti Shtetëror i Tetovës, prill 2013,faqe.195-

203 

 

Titulli i punimit -Dasma ne rrethin e Vitisë (Dasma dhe krijimet folklorike në 

shtëpinë e djalit) 

 



- Modeli arbëresh i këngëve historike, vlerat dhe rëndësia e këngëve 

historike arbëreshe.  
10.2. Revistat shkencore 

vendore 
Filologji, Fakulteti i Filologjisë, Prishtinë, 2006, nr.14.f.253-258. 

1.Studim monografik, Shtëpia botuese “Rozafa”, Prishtinë. 

Fakulteti i Filologjisë,Prishtinë,2007,nr.15.f.219-235. 

2.“Bota sot”,Prishtinë,17.04.2007. 

3.Seminari Ndërkombëtar i Gjuhës Letërsisë dhe Kulturës 

Shqiptare, Fakulteti i Filologjisë,Prishtinë,2008,nr.27/2,f.423-429. 

4.Kritika dhe recensione, Gjurmime Albanologjike-Folklor dhe 

Etnologji 39-2009,f.290-292. 

5.Instituti Albanologjik, Dega e Folklorit, Prishtinë, Sesioni 

Shkencor,15 tetor 2009. 

6.Dega e Folklorit, Prishtinë, Sesioni Shkencor,25 nëntor 2010. 

7.Instituti Albanologjik, Folkloristika Shqiptare (Dëshmi, probleme 

dhe plane), Punimet nga sesioni shkencor I mbajtur me 15 tetor 

2009, Prishtinë, f.155-166. 

8. Instituti Albanologjik i Prishtinës ,Aktiviteti Shkencor, Java e 

Albanologjisë,Prishtinë,14-16 nëntor 2011. 

9.Seminari XXXVIII Ndërkombëtar i Gjuhës Letërsisë dhe Kulturës 

Shqiptare, Fakulteti I Filologjisë,Prishtinë,2020  

10.Instituti Albanologjik i Prishtinës, Konferencë 

Shkencore për Skënderbeun, “Albanologjia”, v 2, nr., 9, f. 273-277, 

Prishtinë, 2019 

 

Titulli i punimit -Kontributi i Anton Çettës në fushë të folkloristikës shqiptare 

-Anton Çetta botues dhe studiues i këngëve te moçme Epike dhe 

baladave legjendare 

-Anton Çetta si studiues i prozës folklorike 

-Kosova në këngët historike 

-Një botim i ri nga fusha e biografisë së folkloristëve 

-Anton Çetta: përmbledhjet me tregime popullore 

-Veprimtaria e folkloristeve që lanë gjurmë në folkloristiken 

shqiptare 

-Anton Çetta, personalitet i shquar i folkloristikës në Kosovë 

-Ndihmesa e Anton Çettës në regjistrimin e kallëzimeve Popullore 

-Këngët e Luftës së Kosovës (1389) 

-Elementet e ndërtimit artistik të këngëve majekrahu 

 

11.1. 

Konferencat  regjionale 

Instituti Albanologjik, Prishtinë Qendra e Studimeve Albanologjike, 

Tiranë Konferenca e II-shkencore, Ndërkombëtare, Gjendja e 

tashme e Eposit të  

Kreshnikëve në pesë vende të Ballkanit: Shqipëri, Kosovë, 

Maqedoni, Serbi, Mali i Zi, 8-9 gusht 2014, Prishtinë, Kosovë. f.81. 

Ministria e Arsimit e Shkencës dhe e Teknologjisë, 

Konferenca e shtatë vjetore e shkencës “Java e Shkencës”2015.f.20. 

Takimi i Dhjetë vjetor ndërkombëtarë i Institutit 

Alb-Shkenc,Shkup,28-30 gusht 2015,f.51-58. 

Konferenca e Tretë Ndërkombëtare Shkencore të Fakultetit 

Filozofik,30-31 tetor 2015,Tetovë. 

Qendra e Studimeve Albanologjike, Instituti i Antropologjisë 

Kulturore dhe Studimit të Artit 

 



Kultura Popullore ,Viti XXXIV(71-72)1-2/2015,Tiranë, Botimi i 

Qendrës së Studimeve Albanologjike,f.169-195. 

Instituti i Trashëgimisë Shpirtërore dhe Kulturore të Shqiptarëve- 

Shkup, 

Konferencë shkencore Nr.26,Shkup,2019,f.135-142. 

Linku:http//www.itsh.edu.mk/scupi 

Konferenca e pare ndërkombëtare 

Zhvillimi i  letërsisë shqipe 1945-1990, Universiteti ”Aleksandër 

Moisiu”, 190 qershor 2019 

Titulli i kontributit -Roli i mbledhësve të këngëve kreshnike në Kosovë,  

-Ndihmesa e Këngëve Historike Arbëreshe për Këngët Historike 

Shqiptare 

-Fryma realiste e këngëve të zonave folklorike Veriore 

-Mungesa e këngëve rurale në këngët arbëreshe 

Etnoalb, Revistë shkencore për folklor dhe 

etnologji,Nr.2,Shkup,2018,f.57-63. 

-Instituti Albanologjik i Prishtinës, Konferencë 

Shkencore për Skenderbeun,Prishtinë,2018. 

“Dasma në shtëpinë e vajzës nuse (bazuar në rrethinën e Gjilanit)” 

-Këngët e Luftës së Kosovës (1389) 

 

12. Përvoja e punës: 

 

Data Tetor  2002  

Vendi Prishtinë 

Emri i Institucionit Fakulteti i Filologjisë 

Pozita Asistente- Letërsi Popullore, Hyrje ne letërsi 

Data Tetor  2010 

Vendi Prishtinë 

Emri i Institucionit Fakulteti i Edukimit Prishtinë  

Pozita Ligjëruese 

Data Tetor  2013 

Vendi Gjilan 

Emri i Institucionit Fakulteti i Edukimit  

Pozita Profesor asistent 

Data 2016 

13. Specializime  dhe 

trajnime 

  

  

Kualifikimi i arritur Certifikata  

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura 

“Metodat e hulumtimit” dhe në “Mentorim” 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Qendra për Përsosmëri në Mësimdhënie, Universiteti i Prishtinës “Hasan 

Prishtina”, Prishtinë. 

14. Informata shtesë 

 



Shkathtësitë të gjuhës: 

(1 deri 5: 

1vlerësimi  më i ulët - 5 

fluent) 

   

Gjuha 
   

Angleze 
 

2 
 

Gjermane  
 

/ 
 

Serbokroate 
 

1 
 

(ose ndonjë tjetër- plotëso) 
 

15. Shpërblimet dhe 

anëtarësimet 

 

 

Anëtare e Këshillit Drejtues të Bibliotekës Qendrore  

Universitare, Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”, Prishtinë.  
Anëtare e Këshillit të Përkohshëm Drejtues në Universitetin “Kadri Zeka 

”në Gjilan,2013-1015. 

Anëtare e Këshillit Drejtues te Universitetit “Kadri Zeka” Gjilan, 

2015-2018. 

Anëtare e Këshillit Drejtues të Universitetit “Kadri Zeka” Gjilan, 

2018-2021. 

Kryetare e jurisë profesionale për Çmimin Kombëtar Letrar “Azem 

Shkreli” 2018, e emëruar nga MKRS. 

16. Aktivitet të tjera  

( të shënohet aktivitet të cilat nuk janë të parapara në tabelat e mësipërme e që janë më rëndësi 

për ju) 

 


